
Číslo  smlouvy  Zhotovitele:  D800/52000/00249/23/00 Číslo jednací  Prováděcí  smlouvy:  ENV/2023/514489

C,íslo  jednaď  dodatku  Prováděcí  smlouvy:  ENV/2024/í44432

DODATEK  C. 1

PROV  ÁDĚCÍ  SMLOUVY  0  DÍLO

MZP-OG-55/23/SDD

k Rámcové  dohodě  -  část  2 ze dne  24. 3. 2020,  CES:  190  071

SMLuVNÍ  STRANY

Česká republíka  -  Ministerstvo  životrího  prostředí

se sídlem:  Vršovická  1 442/65,  10010  Praha  10

zastoupená:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie  a zástupcem

vrchního  ředitele  sekce  ochrany  přírody  a krajiny

IČO: 00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  1, Na Příkopě  28, číslo  účtu:  7628001/0710

kontaktní  osoba:  Ing. Petr  Uldrych,  vedoucí  oddělení  nerostných  zdrojů,

tel.: +420 267122  667, e-mail: Petr.Uldrych@mzp.cz
(dále  jen,,Objednatel")  na straně  jedné

a

Společnost,,Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  + DS -  Oblast  2"

vedoucí  účastník:

se sídlem:

zapsaný:

Týká  se:

ICO:

DIČ:

Zastoupený:

bankovní  spojení:

a

Účastník:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený:

bankovní  spojení:

zapsaný:

DIAMO,  státm  podnik

Máchova  201,  471 27 Stráž  pod Ralskem

obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí  nad Labem,

oddíl  AXVIII,  vložka  520

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKÚ

Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec

00002739

CZ00002739

Ing. Petrou  Šilhánovou,  vedoucí  odštěpného  závodu,
na základě  plné  moci

Raiffeisenbank  a.s.,  Ústí  nad Labem,  číslo  účtu:  7536123000/5500

GIS  -  GEOINDUSTRY,  s.r.o.

Tleskačova  1 329/16,  323  00 Plzeň

49196375

CZ49196375

Ing. Pavlem  Rusnokem,  jednatelem

Raiffeisenbank  im Siftland  eG, Plzeň,  číslo  účtu:  505930/8030

obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Plzni,  sp. zn. C4319

a



účastník:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený:

bankovní  spojení:

zapsaný:

Důlm  služby  a.s.

Sirotčí  11 45/7,  703  00 0strava  - Vítkovice

03656888

CZ03656888

Ing. Romanem  Čmielem,  předsedou  správní  rady

Raiffeisenbank  a.s.,  číslo  účtu:  5010050100/5500

obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ostravě,  sp. zn. B10640

Za společnost  jedná:  Ing. Petra  Šilhánová,  vedoucí  o. z. PKÚ,  na základě  plné  moci

Kontaktní  osoba:  

dále  jen,,Zhotovitel"  na straně  druhé

uzavřeli  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tento

dodatek  č. 1

(dále  jen,,Dodatek  č. 1")

Prováděcí  smlouvy  o dílo  č. MZP-OG-55/23/SDD

(dále  jen,,Prováděď  smlouva")

k Rámcové  dohodě  -  část  2 ze dne  24. 3. 2020,  CES:  190  071

(dále  jen,,Rámcová  dohoda").

Tímto  Dodatkem  č. 1 se předmětná  Prováděcí  smlouva  mění  a doplňuje  takto:

l. Změny  Prováděcí  smlouvy

l. 1 Smluvní  strany  se dohodly,  že účinností  tohoto  Dodatku  č. 1 se změní  čl. 1 Prováděcí

smlouvy  a nově  zní:

CI. I

Předmět  Prováděď  smlouvy

1.  Zhotovitel  se zavazuje  provést  pro Objednatele  na svůj  náklad  a na své nebezpečí

dílo:

Zabezpečení  dvou  vrtů,,KL  148"  v k. ú. Ženklava  a,,NP  234"  v k. ú. Libhošt'.

Stránka  2



ll. Ostatní  ujednání

lI. 1 0statní  ujednání  Prováděcí  smlouvy  nedotčená  tímto  Dodatkem  č. 'I se nemění.

llI.  Závěrečná  ujednání

lIl. 1.  Nedílnou  součástí  tohoto  Dodatku  č. 1 je jeho  příloha:

Žádost  Zhotovitele  o uzavření  dodatku;

Zápis  z Kontrolního  dne  č. 1 ze dne  5.1.2024

IIl. 2. Dodatek  č, 1 je vyhotoven  ve třech  vyhotoveních,  s platností  originálu,  přičemž

Zhotovitel  obdrží  4 vyhotovení  a Objednatel  obdrží  2 vyhotovení.

lll. 3. Tento  Dodatek  č. 'I nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  uveřejnění  v Informačním  systému  Registr  smluv  v souladu  se

zákonem  č. 340/2015  sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,

uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv).  Podle  dohody

Smluvních  stran  uveřejnění  tohoto  dodatku  Prováděcí  smlouvy  provede  Objednatel.

Smluvní  strany  prohlašují,  že si tento  Dodatek  č. 1 přečetly,  že s jeho  obsahem  souhlasí

a na důkaz  toho  k němu  připojují  svoje  podpísy.

Objednatel

V Praze, dne ]q 2, 'lq7t,,

Česká republika  -  Ministe  tvo  životního

prostředí

RNDr.  Marti  Holý

ředitel  odboru  geologie  a zástupce  vrchního  ředitele

sekce  ochrany  přírody  a krajiny

Zhotovitel

V Chlumci, dne 12, í]2, 202A

Ing. Petra  Šilhanová

vedoucí  odštěpného  závodu

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKÚ

vedoucí  společník

Likvidace  SDD-PKÚ+GIS+DS  -  Oblast  2"

Stránka  3



DIAMO,  státní  podnik

ředitelství  s. p.

Máchova  2ů1

47a1 27 Stráž  pod Ralskem

PLNÁ  MOC

DIAMO,  státní  podnik,  se sídlem  Máchova  201,  471 27 Stráž  pod Ralskem,  IČ0  00002739,

jako  vedoucí  společník  společnosti  ,,Likvidace  SDD  -  PKÚ + GIS  -  Oblast  1" a společnosti

,,Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  + DS -  Oblast  2':  jednající  statutárním  orgánem  Ing.  Ludvíkem

Kašparem,  ředitelem  státního  podniku,

zmocňuje

Ing.  Petru  Šílhánovou,  vedoucí

odštěpného  závodu  PKÚ,  Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec,  státního  podniku  DIAMO,

k tomu,  aby  za DIAMO,  státní  podnik,  vedoucího  společníka  společnosti  Líkvidace  SDD  -

PKl:I  + GIS  -  Oblast  1 a společnosti  Likvidace  SDD  -  PKÚ + GIS  + DS -  Oblast  2 (dále  jen

,,společnosti"),  samostatně  právně  jednala  ve všech  věcech,  které  dle uzavřených  smluv

o každé  ze  společností  příslušejí  vedoucímu  společníkovi,  tedy  zejména  podepisovala

jednotlivé  prováděcí  smlouvy  o dílo uzavírané  na základě  Rámcových  dohod  ,,Zajišt'ování

nebo  likvidace  starých  důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl 20"Í9  -  2023  -  část

1 " a,,Zajišt'ování  nebo  likvidace  starých  důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl

2 019  -  2023  -  část  2", které  členové  společnosti  uzavřeli  dne  24. 3. 2020  se zadavatelem

Ceská  republika  - Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10  Praha  10,

včetně  vedení  jednání  o jejich  uzavření  a podepisování  dodatků  a prohlášení  ktěmto

prováděcím  smlouvám.

Toto  zmocnění  je nepřenosné  a uděluje  se na dobu  určitou,  a to od L 1. 2024  do 31. 12.

2024.

Ve  Stráži  pod  Ralskem

Plnou  moc  přijímám:

Ing.  Petra  SílHanOVá  s:Spení":'apoon:b,
@o:amocz

Ing.  Ludvík  Kašpar

ředitel  státního  podniku

DIAMO,  síáínl  podnik
Máchova  201

4h  27 Slíáž  pod Ralskem

IČO
DIČ.
Tel.
E-mail.

00002739
CZ00002739
*420  487 851 338

diamo@diamo.cz

Sírana  1, celkem  í



DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKÚ

Hrbovická  2, Hrbovice

403  39 Chlumec

Ministerstvo  životního  prostředí

RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboru  geologie

a zástupce  vrchního  ředitele  sekce

ochrany  přírody  a krajiny

Vršovická  65

IOOIO  Praha  I 0

Vaše  značka/ze  dne Naše  značka

DIAM0-D800/1  5522/2024

Vyřizuje/Tel. Chlumec

2024-02-08

ŽádosÝ  o uzavření  Dodatku  Č. I

Vážený  pane  řediteli,

dovolujeme  si Vás  požádat  o uzavření  Dodatku  č. I k prováděcí  smlouvě  o ďílo č. MZP-OG-
55/23/SDD  ze dne  15. 9. 2023, jejímž předmětem  je Zabezpečení  tří vrtů,,KL  133" v k. ú.
Libhošť,,,KL  148" v k. ú. Ženklava  a,,NP 234" v k. ú. Libhošt'.

Během přípravných  prací v souvislosti  se získáním  potřebných  souhlasů  ze strany majitelů
dotčených  pozemků  s realizací  díla, relikvidací  předmětných  vrtů, nebylo  možné zajistit  nutný
písemný  souhlas  vlastníka  u pozemku, na kterém je situována  sonda KL 133. V průběhu
jednání  došlo ke změně majitele, nový majitel telefonicky  odmitl  souhlas s HČ a podal
informaci  o záměru  společnosti  pozemek  odprodat. Skutečnost  byla projednána  s GDO
v rámci KD č. 1, viz příloha  č. 2.

Ze zápisu  kontrolního  dne č. 1 bodu  5. Doporučení  a opatření  vyplývá,  že u vrtu KL133
vzhledem  k změnám  vlastnictví  dotčeného  pozemku,  jak  je již uvedeno,  nelze získat  písemný
souhlas  vlastníka  k realizaci  prací a povolení  hornické  činnosti.  Z těchto  důvodů se účastmci
kontrolního  dne  shodli  na potřebě nerealizovat  problematický  vrt KL 133 v rámci této akce
a odložit  případnou  realizaci  na dobu  po vyřešení  prodeje nemovitosti.  Tuto realizaci  tedy
následně  řešit samostatnou  smlouvou  a neohrozít  tak zabezpečení-reIikvidaci  zbývajcích  vrtů
KL148  a NP234.

DIAMO,  síáíni  podnik
Máchova  20'í,  471 27 Síráž  pod  Ralskem
DIAMO,  síáíni  podnik,  odšíěpný  závod  PKÚ
Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec

IČO

DlČ

Tel

E-mail

0000273g

CZ00002739

+420  475  671 'I í í

pku@diamo  cz

Obchodni  rejsířík  Kíajsky  soud  Usíi  nad Labem
Oddíl  AXVIII  vložka  520

Bankovni  spojeni  ČSOB,  a s
č Ú 2Í7725563/0300

Sírana  l  celkem  3



Naše zúačka t I [)!AMO=ůiE5(X)tí 56-22f2024 z-s dns 2024=02=08

DoyoJuJerm si Vás proto požádat ó uza.ví'erbí D-odat!u Č. í pyováůci smlouvy, jetíož
pfedmětem by by!a změr'ia čl. I Pte-dmět Prováď*cí grn!ouvy, a 5  p'va,,Zhotovíte! se zavazuJe
píovést PíQ Objednateie na svúj náklad a r»a své nebezpeřÁ dí!or Zabezpečení dvou víú.KL
í48"V  h, ú, ženh!ava a,,NP- 234"  v h, ú. Ljbtioůt".

8 pozdraverrí

SOUHt45

.aí;'.-?  c:ik.:ii  2



«»NOtQ5t ZajišťovÁnínebaÍíkvídaceSDDaOPDD20Í9  2023

Dílo:  Zabezpečení  tří mů  KL  133, KL  148 a NP 234

ZAPIS

z provedené  kontroly  konané  k 05. 01. 2024 (KD  l)

1. Kontrolovaná  akce:

DflO:  Zabezpečení  tří  vrtů  ,,KL  133"  v k. ú. Libhošt,,,'KL  148"  v k. ú. ženklava

a,,NP  234"  v k. ú. Libhošt'

Zhotovitel: Společnost  ,,Likvidace  SDD -  PKÚ + GIS + DS - Oblast  2':  vedoucí

účastník  DIAMO,  s. p., se sídlem Máchova  201, 471 27 Stráž pod

Ralskem,  odštěpný  závod  PKÚ,  Hrbovická  2, 403 39 Chlumec

Přímý  zhotovitel:  DIAMO,  s. p., odštěpný  závod  GEAM,  Č. p. 86, 59251 Dolní  Rožínka,

středísko  Hodonín,  Plucánia  l, 695 0l  Hodonín

ČísloprováděeísmlouvyZhotovitele/zedne:  MZP-OG-55/23/SDDzednel5.9.2023

Číslojednací  provMěcí  smlouvy:  ENV/2023/514489

K rárncové  dohodě  =  část 2 ze  dne 24. 3. 2020,  CES: 190 071

Termín  zahájení  prací:

Termín  ukončení  prací:

Číslo  oblasti:  2

12. l0.  2023 úvodní  rekognoskací

30. 1l.  2024 dle PS

K výše uvedené  kontrole  jsou  uzavřeny  následující  dodatky:  nejsou

2. Kontrola  dokumentace

V průběhu  kontro!y  byla  kontrolována  následujíci  dokumentace:

l.  Seznam  sonď s vlastníky  dotčených  pozemků  (KL  ]48  a NP 234)

2. Doklady  o vyřešení  střetu  zájmů

- Souhlas s realizací  HČ (KL148),  obec ženklava,  v zastoupení  

starostou  ze dne 6.12.2023,  bez připomínek  (obec)

Souhlas  s homickou  činností  u sondy  NP234,  obec  Libhošt',  v zastoupení

p.  starostou,  pod č. j.  0Ú-1194/2023  ze dne 30.11.2023

Obješaíel:  Česká  republika  - Minisíerstvo  živobilho  proďedí  I Zpracovaíel:  GEOíesí,  a.s., šmahova  1244/1í2,  627 00 Bmo



ďů'iOtg4ř Zajišťování  nebo likvídace  SDD a OPDD  2019-2023

Dílo: Zabezpečení tří vríů KL  133, KL  Í48 a NP 234

s podmínkami:  dbát  na bezpečnost  silniČního  provozu  v obci;  údržba  komunikací

bez  znečištění;  v pfipadě  havárie  kontaktovat  zástupce  obce  (obec)

Souhlas  vlastníka  pozemku  s HČ, souhlas  s HČ - relikvidací  sondy  KL148,

 ze dne 7. ll.  2023,  bez  připomínek  (vlastník)

Souhlas  sprovedením  prací souvisejících  sHČ  - relikvidací  sondy  KL148:

umožnění  prací  souvisejících  včetně  přístupů,  obec ženklava,  ze dne 5. l. 2024,

bez  připomínek  (vlastník)

Souhlas  vlastntka  pozemku  s HČ, souhlas  s HČ - relikvidací  sondy  NP 234,

ze dne 25. l0.  2023,  bez  připommek  (vlastník)

Souhlas  s provederúm  prací  souvisejících  s HČ - reliícvidací  sondy  NP 234,,

umožnění  prací  souvisejíďch  s relikvidací  včetně  přístupů,  p

ze dne  25. I0.  2023,  s podmínkou  uvedení  pozemků  do původního

stavu  (vlastník)

Souhlas  s provedením  prat,í souvisejících  s HČ - relikvidací  sondy  NP 234,

umožnění  prací  souvisejících  včemě  přístupů,  obec  Libhošť,  vzastoupení

 starostou  ze dne 19. l0.  2023,  s podmínkou  vedení  pozemků

do původního  stavu  (vlastník)

Stanovisko  organizace  kpovolení  a realizaci  hornické  činnosti  - opakované

ikvidace  snd KL  133,  KL  148 a NP  234  -  vk.  ú. Libhošť  a ženklava,  Gas Storage

CZ,  s.r.o.,  v zastoupení   závodním  organizace  v plné moci

a vedoucím  a závodnírn  provozu  PZP  štramberk,  ze dne 13. ll.

2023.  Podmínkou  realizace  je  možnost  vyjádření  krealizačnímu  projektu,

poskytnutí  závěrečné  zprávy  z vrtných  praci,  doplnění  činnosti  o realizaci  metody

Akustícký tetevizor, popř. i MFC včemě plnění požadavku ust. !J71b ods. 2) vyhl.
ČBú č. 239/1998  sb., v platném  znění,  vypracování  přezkumu  způsobu  likvidace

báňským  projektantem  vč. posouzení  stavu  po opakované  likvidaci  a předání

výsledných  z;práv vedoucímu  PZP,  okamžité  informování  v případě  neočekávané

plynodajnosti  vrtů  v průběhu  likviďačních  prací.

Sítě-střet  na příjezdové  komunikaci  k sondě NP 234-kolize  v panelové

komunikaci  se sítí  ve správě/majetku  společnosti  CETIN,  a.s. (křížení  s průběhem

optického  kabelu,  HDPE  tnibky  nebo souběhu  optického  a metalického  kabelu),

sítě ČEZ Distribuce,  a. s. (křížení  příjezďu  s nadzemní  sítí VN  a VVN

a nadzemní  sítí  pro  elektronickou  komunikaci)  a sítě čEZ Telco  Pro Services,

a. s. (křížení  s podzemním  optickým  vedením).  KL  148  bez  střetu.

Objednaíel:  Č'eská republika  - Míníslerstvo  životního  prostředí  2 Zpracovaíel:  OEOíest,  a.s., šmahova  1244/1 12, 627 00 Bmo



GNObzst

3. Kontrola  pracovišt'

Zajišťování  nebo líhidace  SDD a OPDD  2019 - 2023

Dílo:  Zabezpečení  tří vrtů KL  133, KLí48  a híP 234

Dne  12. 10. 2023 byla  na lokalitě  provedena  úvodní  rekognoskace.

Práce doposud  nebyly  zahájeny,  úplný  Plán  likvidace  vrtů  nebyl  ke dni  konání  KD  č. 1

předložen,  ani schválen.

4. Kontrola  finančního  plnění

RozpoČet  s výkazem  výměr  nebyl  ke dni  konání  KD  č. I předložen,  ani  schválen.

5. Doporučení  a opatření:

Dne  05. Ol. 2024 byl v místě  sídla  přímého  zhotovitele  - střeďisko  Hodonín,  uspořádán

kontrolní  den za účelem  porady  ohledně  postupu  přípravných  prací  na výše  uvedené  akci.

Za Zhotovitele  pfitomni  vedoucí  střediska,  závodní  dolu

a provozní  ekonom,  za GDO  dozor.  V rámci  kontroly

předložena  dokumentace  ohledně  střetů  zájrnů,  koncept  projektu  a nastíněn  zásadní  problém

ohledně  realizace  jednoho  zobjektů  k  relikvidaci,  sondy  KL  133  vk.  ú.  Libhošť,

kdy  se nepodařilo  získat  souhlas  majitele  dotčeného  pozemku.

Odůvodnění:  u vrhi  KL  133 nastal  problém  ohledně  vlastnictví  dotčeného  pozemku  v místě

sondy  KL  133.  V  rámci  základních  přípravných  prací  bylo  zjištěno,  že vlastníkem  pozemíai

p. č. 1023/5  vk.  ú. Libhošť  je společnost  UNICAPIT/!J,  s. r.o., tř. Svobody  1194/12,

Olomouc.  V  období  10-11/2023,  kdy  probíhala  jeďnání  o vstupech  na pozemky  a povolování

HČ, byla  při ověFování  akhiálnosti  údajů  vkatastni  nemovitostí  zjištěna  změna,  převod

dotčeného  pozemku  p. Č. 1023/5  na společnost  Vsacko  Hovězí  a. s., č. p. 266, Janová.

Společnost  Vsacko  Hovězí  a. s. byla  ze strany  střediska  Hodonín  ve věci  povolení  HČ

opakovaně telefonicky, e-mailem i korespondenčně (pod č.3. Zhotovitele D400/09699/2023
ze dne 3.  ll.  2023)  kontaktována.  Výsledkem  komunikace  se záshipcem  společnosti

ylo  tele'fonické  odmítnutí  souhlasu  s HČ a informace  o záměni

společnosti  pozemek  odprodat.  Bez písemného  souhlasu  ze  strany  majitele  dotčeného

pozemku  není možné  práce realizovat  a vyčkat  na prodej  nemovitosti  není s ohledem

na ostatní  sondy  možné.

Vzhleďem  kuvedeným  změnám  vlastnicM  a aktuálně  odmítavému  postoji  vlastníka

k realizací  prací  spojenému  s povolením  HČ, tedy  není nyní  možné  zajistit  písemný  souhlas

vlastníka.  Pro zajištění  řádné realizace  relikvidace  zbývajících  sond vzešlo  doponičení

knerealizaei  problematické  sondy KL 133 vrámci  této akce a realizaci  sondy  odložit

na období  po vyřešení  situace  s prodejem  nemovitosti,  tj. na samostatnou  smlouvu,  GDO

s tímto  doponičením  souhlasí.

Objednaíel:  Česká republika  Minisíerstvo  životního  prostředí 3 Zpracovalel:  GEOíest,  a.s., šmahova 1244/1 12, 627 00 Bmo



GNOtest

Vyjádření  Zhotovitele:

Bez  připomínek.

Připomínky  a poznámky  zástupce  GDO:

7.a.1išíovaninebolikvidiiccSDDaOPDD20l9  2023

DÍIO. }abeypeČení  íři vnu KL 133. KL 148 a NP 234

GDO  souhlasí  z výše  uvedených  důvodů  s vyřazením  sondy  KL133  z realizace  zabezpeČení

tří vrtů  v rámci  PS č. MZP-OG-55/23/SDD  ze dne 15. 9. 2023 a zároveň  ukládá  Zhotoviteli

připravit  žádost  o Dodatek  č. 1 k této PS, kterým  bude změněn  Čl. í Předmět  prováděcí

smlouvy  na: Zhotovitel  se zavazuje  provést  pro  Objednatele  na svůj  náklad  a na své nebezpečí

dílo:  Zabezpečení  dvou  vrtů ,,KL  148"  v k. ú. ženklava  a ,,NP 234"  v k. ú. Libhošt'.

Zhotovitel  současně  vyhotoví  návrh tohoto  dodatku  a vše  předloží  ksouhlasu  GDO,

po schváleni  ze strany  GDO  dále  dokumenty  předá  Objednateli  prací,  OG  MžP  ČR.

Vyřazení  jednoho  z objektů  bylo  řádně  konzultováno  s Objednatelem  prací,  OG  MŽP ČR.

Účastníei  kontroly:

Za generální  dozor  objednateíe:

Za Zhotovitele:

0h3edna1c1 Čtska  rcpublika  ii Minisieíhivo  2ivo1íiího proslíedi  4 Zpr«ovúlcl  GEOtesí.  a s. šrnaíiova 1244112.  627 nO Bmo


